**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

CCXXV. Markgraf Otto vereignet dem von seinem Hofmeister Nicolaus von Bismarck u. A. zu Stendal gestifteten neuen Hospital dessen Ausstattung,
am 20. Juni 1370.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](#)

meinlichen vnd vwer jeweklich befundern der vorgenanten negenhundert vnd virzick march filbers, die ir vns gelobet habet vnd schuldick sit, zu vwerme teile von vnser münzte zu Stendal, quid vnd genzlichen ledigk vnd los, mit orkünd disses brieues vor siegelt met vnfern anhängenden Inſiegel. Hir ober fint gewest die erwirdigen vetir in Gote her Petir zu Lubus, her Diterich zu Brandenburg Bischoue, die vesten lüte Johanns von Rochow, Hermann von Wulkow, Hasse von Wedel, rittere, Günzel von Bertinsleuen, Geuehard von Aluenleuen, Otte Mörner, Jan von Bok vnd her Rudolf, Prouest zu Steindal, vnd ander erbare Lüte genuch. Gegeben zu Berlin, nach Gots geburd drutzebenhundert jar, dar nach in dem negen vnd festigisten jare, des dunnirstages nach dem Sonntage Quasi modo geniti.

Prudentibus et discretis viris consulibus vnioum
magistris et communib⁹ ciuitatis nostre Stein-
dal fidelibus nostris dilectis.

Nach dem Originale des Stend. Rathsarchivs No. 127., wobei folgender gleichzeitiger Vermerk:

Nota tenor huius quitationis est mirabilis: propterea hec cedula est huic inposita. Nos de Steyndal dedimus VIII^e. marcas pro redempzione, LXXX marcas, quas domino nostro marchioni pro orbeda nostre ciuitatis dare solemus, que posse fuerunt Nicolao bismark. Item idem claus bismark solebat fulcipere XXX marcas de orbeda in Osterborch, de illis nos redemimus XIII marcas pro C et XL marcis et illi de Osterborch met redemerunt XVI marcas ab eodem Nicolaio. Sic summa nostra fuit IX^e. et XL marcarum, quas dedimus ad Monetam.

CCXXV. Markgraf Otto vereignet dem von seinem Hofmeister Nicolaus von Bismarck u. A.
zu Stendal gestifteten neuen Hospital dessen Ausstattung, am 20. Juni 1370.

Nouerint vniuersi tenorem presencium inspecturi, Quod Nos Otto, dei gratia marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius, Comes palatinus Reni et Bauarie dux, ob honorem et reuerenciam omnipotentis dei, glorioſissime dei genitricis ac virginis Marie et omnium sanctorum, necnon ob magnificorum principum Ludwici senioris, Ludwici Romani, fratrum nostrorum, quondam Marchionum Brandenburgium, predecellorum nostrorum pie recordacionis, nostri, heredum ac successorum nostrorum animarum salutare remedium et specialiter ad instanciam Strenui viri Nicolai de Bismarck, nostre Curie magistri, appropriauiimus, dedimus, donauimus et per presentes appropriamus et follempni donacione donamus ad hospitale, de nouo per dictum Nicolaum de Bismarck, famulum, ac honorabiles viros magistrum Johannem zwederi phificum ac magistrum Burchardum zwederi, Canonicum Ecclesie Steyndal, fundandum ac instaurandum pro pauperibus peregrinis et aduenis ante valham sive portam Ciuitatis nostre stendal, per quam itur versus villam vngheinge, bona infra scripta: In villa Schynne ex curia, quam nunc inhabitat Johannes molner, vnum chorūm filiginis et Triginta modios ordei, ex curia Nicolai wolters viginti sex modios filiginis et ordei, ex curia hennekini de welle vnum chorūm ordei, ex curia heyneke Tyden vicefimum terciū dimidium modium filiginis et Triginta vnum modium cum dimidio ordei, ex curia hermanni Rodeclaws decem modios filiginis et ordei, ex curia heyneheyne-